
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

средняя  общеобразовательная школа № 5 

имени трижды Героя Советского Союза 

Александра Ивановича Покрышкина 

муниципального образования Кореновский муниципальный район 

Краснодарского края 

ПРИКАЗ 

01.09.2025 г.                                                                                              №  258 

станица Платнировская 

 

Об утверждении  расписания уроков МАОУ СОШ № 5 

им. трижды Героя Советского СоюзаА.И. Покрышкина МО 

Кореновский район на 2025– 2026 учебный год. 

  В целях обеспечения эффективного обучения в соответствии с 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; СанПиН 1.2.3685-21, письмом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от  от 9 

июля 2025 г. № 47-01-13-9123/25 "О формировании учебных планов для 

общеобразовательных организаций на 2025-2026 учебный год"  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  расписание МАОУ СОШ № 5  имени трижды Героя Советского 

Союза А.И. Покрышкина МО Кореновский район на 2025-2026 учебный год: 

1. 1. С целью  успешной  адаптации обучающихся 1-х классов при 

«ступенчатом» режиме обучения  в первом полугодии -  плавающее 

расписание   на 1 четверть по 3 урока в день по 35 минут каждый, на 2 

четверть по 4 урока в день по 35 каждый, 3-4 четверть 4 урока и один день 

5 уроков по 40 минут каждый с организацией динамической паузы в 

середине учебного дня продолжительностью 40 минут в течение всего 

учебного года в объёме 21 час в неделю.   

1. 2.Расписание во 2-4-х  классах при 5- дневной учебной  неделе в объёме 23 

часов в неделю. 

1. 3. Расписание уроков в 5-11 классах при пятидневной учебной неделе. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Н.Г. Латуш, куратора начальной школы С.Ф. 

Диброва. 

 

Директор МАОУ СОШ № 5 

им. трижды Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина  

МО Кореновский район                 В.В. Домащенко 



 

 

 

 


	Краснодарского края
	ПРИКАЗ
	01.09.2025 г.                                                                                              №  258


		2025-09-17T12:45:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




